[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» 02 2020                                    г. Назарово                                       № 175-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 16.04.2012 № 209-п «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Назаровского района»

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Назаровского района, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района                от 16.04.2012 № 209-п «Об утверждении Порядка обеспечения доступа                   к информации о деятельности органов местного самоуправления Назаровского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 6 приложения 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных.»;

1.1.2. Пункт 5 дополнить словами «Правительство Российской Федерации определяет случаи, при которых доступ с использованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в муниципальных информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации.».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

             Г.В. Ампилогова